
UCHWAŁA NR XLV/319/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie współdziałania Gminy Żarów z jednostkami samorządu terytorialnego, Sygnatariuszami 
Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy opracowaniu aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji 

Wałbrzyskiej z perspektywą do 2020 r.”

Na podstawie art. 10 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2017 r., poz. 1875), Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na podjęcie wspólnych działań z jednostkami samorządu terytorialnego wchodzącymi 
w skład Aglomeracji Wałbrzyskiej, w celu opracowania aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej 
z perspektywą do 2030 r.”

§ 2. Szczegółowe warunki współpracy i zasady partycypacji w kosztach aktualizacji „Strategii Rozwoju 
Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 r." zostaną określone w porozumieniu zawartym między 
jednostkami samorządu terytorialnego, które podpisały Deklarację Aglomeracji Wałbrzyskiej.

§ 3. Koszt partycypacji Gminy Żarów przy opracowaniu aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji 
Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 r.” nie przekroczy kwoty 7400,00 zł brutto.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Id: 60F8403B-FEF7-4E96-BE98-FAB8AFF90D54. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Deklaracja Aglomeracji Wałbrzyskiej przyjęta 22 listopada 2013 roku przez 22 Gminy – Sygnatariuszy,
w tym Gminy Żarów, stanowi podstawę współdziałania i integracji terytorialnej samorządów, dążących do
uczynienia Aglomeracji Wałbrzyskiej beneficjentem europejskiego sposobu wspomagania trwałego
i zrównoważonego rozwoju. Gminy terytorialnie i gospodarczo powiązane z regionem wałbrzyskim określiły
zasady wzajemnego współdziałania na rzecz rozwoju społeczno-gospodarczego, w tym opracowania i wdrożenia
do realizacji postanowień Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej.

Obecnie obowiązująca Strategia Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2013 - 2020 i zawarte w niej
kierunki rozwoju oraz przedsięwzięcia stały się w dużej części składową obecnie obowiązującej Strategii Rozwoju
Województwa Dolnośląskiego do 2020 roku. W związku z podjęciem przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego
uchwały w sprawie przystąpienia do prac nad aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa na lata 2020-2030,
zachodzi potrzeba aktualizacji „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej z perspektywą do 2030 roku”, aby
ponownie zsynchronizować kierunki rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz całego województwa.

Podjęcie powyższej uchwały jest zasadne w celu sprawnego i skutecznego współdziałania pomiędzy Gminami –
Sygnatariuszami Deklaracji Aglomeracji Wałbrzyskiej, przy pracach nad aktualizacją Strategii. Opracowanie
i przyjęcie przez Gminy-Sygnatariuszy zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej
z perspektywą do 2030 roku”, pozwoli na działania zmierzające do włączenia jej do aktualizowanej Strategii
Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 i ubiegania się o środki finansowe z budżetu państwa oraz Unii
Europejskiej w nowej perspektywie finansowej po 2020 roku.

Sporządziła:

Katarzyna Janik

Kierownik Referatu Organizacyjnego

Id: 60F8403B-FEF7-4E96-BE98-FAB8AFF90D54. Uchwalony Strona 1




